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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Berufsverband der Frauenärzte e.V.

Stand vom 21.07.2023 08:44:17 bis 27.06.2024 15:19:24

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R002554

Ersteintrag: 02.03.2022

Letzte Änderung: 21.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 04.04.2023

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

 Arnulfstraße 58

 80335 München

Deutschland

Telefonnummer: +498924444660

E-Mail-Adressen:

bvf@bvf.de

Webseiten:

www.bvf.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

60.001 bis 70.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
21 bis 30

http://www.bvf.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Markus Haist 
Funktion: 2. Vorsitzender

Telefonnummer: +49892444660

E-Mail-Adressen:

m.haist@frauenarztpraxis-pforzheim.de

Dr. Frank Thieme 
Funktion: Beisitzer

Telefonnummer: +49892444660

E-Mail-Adressen:

dr.thieme@bvf-sachsen-anhalt.de

Dr. Jochen Frenzel 
Funktion: Beisitzer

Telefonnummer: +4989244460

E-Mail-Adressen:

info@dr-jochen-frenzel.de

Dr. Klaus Doubek 
Funktion: 1. Vorsitzender und Präsident

Telefonnummer: +4989244460

E-Mail-Adressen:

praesident@bvf.de

Dr. Cornelia Hösemann 
Funktion: 3. Vorsitzende und Schatzmeisterin

Telefonnummer: +4989244460

E-Mail-Adressen:

bvf@drhoesemann.de

Dr. Rolf Englisch 
Funktion: Beisitzer

Telefonnummer: +4989244460

E-Mail-Adressen:

rolf.englisch@gmail.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (15):
Claudia Kunze-Wachsmuth M.A. 

Claudia Halstrick 

Dr. Rüdiger Gaase 

Dr. André Motamedi 

Bernd Bankamp 

Dr. Kerstin Schwarzer 
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7.  

8.  

9.  

10.  
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12.  

13.  

14.  

15.  

1.  

2.  

3.  

Dipl. Biol. Anna Eichner 

Dr. Thomas Döbler 

Dr. Richard Häusler 

Dr. Martin Hesse 

Dr. Christian Albring 

Doris Scharrel 

Dipl.-Med. Ulrich Freitag 

Dr. Nicole Mattern 

Claudia Hanß M.A. 

Zahl der Mitglieder:
15.048 Mitglieder am 31.12.2022

Mitgliedschaften (3):
Spitzenverband Fachärzte Deutschlands e.V. (SpiFA)

European Board and College of Obstetrics and Gynaecology (EBCOG)

Union Européenne des Médecins Spécialistes (UEMS)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (23):
Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschäftigung"; Berufliche 

Bildung; Hochschulbildung; Sonstiges im Bereich "Bildung und Erziehung"; EU-Gesetzgebung; 

Familienpolitik; Geschlechterpolitik; Arzneimittel; Gesundheitsförderung; Gesundheitsversorgung; 

Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Strafrecht; Zivilrecht; Sonstiges im Bereich "Recht"; 

Grundsicherung; Krankenversicherung; Pflegeversicherung; Sonstiges im Bereich "Soziale 

Sicherung"; Kleine und mittlere Unternehmen; Versicherungswesen; Wettbewerbsrecht; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Berufsverbands der Frauenärzte e.V. ist  ein Zusammenschluss von Frauenärztinnen und 

Frauenärzten. Die Aufgabe des Verbands ist die Wahrnehmung und Vertretung der besonderen 

Interessen der Frauenärzte bei Behörden, ärztlichen und sonstigen Organisationen, insbesondere 

bei Ärztekammern und Kassenärztlichen Vereinigungen und in der Öffentlichkeit.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Bilanz-GuV-zum-31-12-2022-Gesamtverein-BVF.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/93/ed/224142/Bilanz-GuV-zum-31-12-2022-Gesamtverein-BVF.pdf
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